SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

蕉环审〔2021〕6号

关于蕉岭县新泉酒厂年产 400 吨白酒技改项目

环境影响报告表的批复
蕉岭县新泉酒厂：

你单位报来的《蕉岭县新泉酒厂年产 400 吨白酒技改项目环境影响报告表》及有关资料收悉。经研究，现批复如下：

一、蕉岭县新泉酒厂年产 400 吨白酒技改项目位于梅州市蕉岭县长潭镇山下坪，中心地理坐标为：北纬24. 6941°，东经116. 1408°。项目总占地面积2000m2，建筑面积1540 m2，主要包括发酵车间、蒸饭蒸馏房、勾兑车间、灌装车间、包装车间、杂物库、储酒库等。

蕉岭县新泉酒厂成立于1999年7月，由于公司发展需要，于2012年9月合并了蕉岭县稻花村酒厂，合并后公司名仍为蕉岭县新泉酒厂，同时在蕉岭县稻花村酒厂（厂址:蕉岭县长潭镇山下坪）继续进行生产，合并后产能为年产白酒1000t/a，并于2013年6月取得《广东省经济和信息化委员会工业产品生产许可证产业政策证明》（2013年第27号）， 2017年12月通过换证取得允许生产酒类的《食品生产许可证》， 2017年10月通过换证取得广东省排污许可证，现阶段实际产能为400吨/年。为适应环境保护管理要求，拟投资100万元建设“蕉岭县新泉酒厂年产 400 吨白酒技改项目”，技改项目已由蕉岭县科工商务局备案。
技改项目利用现有厂房进行建设，技改项目主要为优化平面布局，更新设备，升级改造环保设施等，包括淘汰原有老旧蒸饭锅为蒸饭、凉饭功能一体化蒸饭锅，将燃木材炉灶更换为电加热蒸汽炉，对污水处理设施进行升级改造。项目建成后，产能不变，即年产白酒400吨。技改项目总投资100万元，其中环保投资28万元。
项目投资代码：2020-441427-15-03-046291
二、根据报告表的评价结论，在项目按照报告表中所列的性质、规模、地点进行建设，全面落实报告表提出的各项污染防治和环境风险防范措施，并确保污染物排放稳定达标和符合总量控制要求的前提下，其建设从环境保护角度可行。项目建设和运营中还应重点做好以下工作：

（一）严格落实大气污染防治措施，确保生产过程产生的废气及污水处理站产生臭气经有效处理后达标排放。废气排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1二级新改扩建标准值要求。

（二）严格落实噪声污染防治措施，优化厂区布局，选用低噪声设备等有效的降噪减震措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》((GB12348—2008)2类标准要求。

（三）严格落实水污染防治措施，确保生产废水、经化粪池处理后的生活污水进入污水处理站处理达到《发酵酒精和白酒工业水污染物排放标准》（GB27631-2011）中新建企业水污染物直接排放限值和广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准的较严者后排放至西干渠。

（四）严格落实固体废物分类处置和综合利用措施。米渣、酒糟外售农户养殖，包装废物收集后外售或交由环卫部门处理，污泥由妥善收集后委托环卫部门清运处理。

（五）污染物排放总量按《报告表》建议指标控制。化学需氧量、氨氮排放总量分别控制在0.2吨/年、0.03吨/年。

三、报告表经批准后，若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动，建设单位应当重新报批建设项目环境影响评价文件。

四、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。项目建成后，你单位应按《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》（国令第682号）要求，做好环境保护验收工作。

梅州市生态环境局

  2021年4月15日

公开方式：主动公开
  抄送：梅州市生态环境局蕉岭分局相关股室、 梅州晨风节能环保科技有限公司。

  梅州市生态环境局                             2021年4月15日印发
 SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4]